[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.09.2018г.                            №  88
р.п. Гари

О мерах по выполнению мероприятий,

связанных с организацией и проведением

призыва граждан на военную службу

осенью 2018 года.
В связи с проведением в период с 1 октября по 31 декабря 2018 года призыва  на военную службу граждан 1991 - 2000 года рождения, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, а также граждан старших возрастов, потерявших право на отсрочку и не пребывающих в запасе, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 25.07.2002г. № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, руководствуясь   ст. 29.1  Устава  Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ СО «Серовская городская больница»  Болтасеву И.Н.

1.1. Обеспечить с 01 октября 2018 года по 31 декабря 2018 года:
- проведение лабораторно-инструментального обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, в объеме, установленном Приказом Министерства обороны Российской Федерации от 23 мая 2001 г. №240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе».

1.2. Обеспечить внеочередной амбулаторный прием граждан подлежащих призыву на военную службу, для медицинского обследования врачами специалистами, лабораториями, специализированными кабинетами в период проведения призыва граждан на военную службу.  Для информации посетителей поликлиники на дверях кабинетов иметь объявления о приеме граждан, подлежащих призыву на военную службу, вне очереди.

1.3. Обеспечить по окончании призыва амбулаторное и стационарное лечение граждан, подлежащих призыву на военную службу, получивших отсрочки от призыва по состоянию здоровья, и назначить соответствующим приказом по лечебному учреждению ответственных за данную работу врачей специалистов.

1.4. Представлять по запросам военного комиссариата города Серов, Серовского, Гаринского и Новолялинского районов Свердловской области документы, характеризующие состояние здоровья граждан, подлежащих призыву на военную службу.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций расположенных на территории Гаринского городского округа (независимо от форм собственности):

2.1. Организовать своевременное оповещение и обеспечить явку граждан, подлежащих призыву на военную службу по вызовам военного комиссариата города Серов, Серовского, Гаринского и Новолялинского районов Свердловской области на мероприятия связанные с призывом на военную службу.

2.2. На период проведения медицинского освидетельствования, по вызовам военного комиссариата города Серов, Серовского, Гаринского и Новолялинского районов Свердловской области освобождать граждан от работы на срок, указанный в повестках, с сохранением за ним места работы (учебы) в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Рекомендовать не отправлять граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью2018 года в отпуска и командировки в октябре-декабре 2018 года.

3. Работникам, отвечающим за военно-учетную работу иметь сведения о гражданах, подлежащих призыву и своевременно доводить настоящее Постановление до руководителей предприятий, учреждений и организаций.

         4. По окончанию призыва обеспечить явку в военный комиссариат города Серов, Серовского, Гаринского и Новолялинского районов Свердловской области лиц отвечающих за воинский учет для сверки данных воинского учета с учетными данными предприятий, учреждений, организаций (независимо от форм собственности).

5. Рекомендовать и. о. начальника ОП 20 (дислокация по р.п. Гари) МО «Серовский» ГУ МВД России по СО майору Бурдову С.А.

5.1. Выделять уполномоченного работника ОП 20 совместно с работником ответственных за военно-учетную работу Гаринского городского округа для розыска граждан уклоняющих от исполнения воинской обязанности, при наличии законных оснований осуществлять их задержание.

5.2. При совершении правонарушений, преступлений гражданами, подлежащими призыву на военную службу, сообщать в военный комиссариат города Серов, Серовского, Гаринского и Новолялинского районов Свердловской области о задержанных.

6. Данное постановление разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Гаринского городского округа                                          С.Е. Величко
ЛИСТ

согласования

Проект постановления главы Гаринского городского округа

О мерах по выполнению мероприятий, связанных с организацией и проведением призыва граждан на военную службу весной  2018  года.
Направлен в Прокуратуру Гаринского района:
(дата, подпись, исполнителя)_____________________________________________________

Проект опубликован на официальном сайте Гаринского городского округа

(дата, подпись исполнителя)_____________________________________________________

Постановление опубликовано на официальном сайте Гаринского городского округа

(дата, подпись исполнителя)_____________________________________________________

	Должность
	Ф.И.О
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы Гаринского городского округа

	Сорокин Илья Владимирович

	Начальник отдела организационно-правовой кадровой работы администрации Гаринского городского округа
	Панова Алла Залимхановна

	Ведущий специалист администрации Гаринского городского округа
	Трифонова Марина Владимировна

Замечания, предложения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Коррупциногенные  факторы в проекте отсутствуют:
____________________________________________________(подпись, дата)

Исполнитель проекта: Зверева Г.И.
Постановление (распоряжение) разослать (кол-во экз.):
________________________________________________________________
Постановление (распоряжение) разослать:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________